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اقتصاد24مدعی شد: بنا به اعلام یک منبع  •
آگاه به خبرنگار اقتصاد24، مهدى جهانگيرى، 
برادر معاون اول رئيس جمهور که چندى پيش به 
جرم »قاچاق حرفه اى ارز« و »تحصيل مال نامشروع« 
به دو سال حبس و پرداخت جریمه محکوم شده 
بود، بازداشت شد.بنا بر اعلام این منبع، مهدى 
جهانگيرى پس از بازداشت به زندان تهران بزرگ 

منتقل شده است.
 جهان نیوز مدعی شد:سردارشهيد حجازى  •

جانشين سابق فرمانده نيروى قدس در مصاحبه اى 
منتشر نشده گفته است: دشمن درصدد پيدا کردن 
وضع جسمی سردار سليمانی بود، حاج قاسم گفت 
آن ها از چند کانال پيگير سلامت من هستند، فکر 

می کنم کارى کرده اند و منتظر نتيجه آن هستند.
همشهری آنلاین مدعی شد:سرویس ضد  •

تروریسم کردستان عــراق  درواکنش به گزارش 
پایگاه خبرى »یاهونيوز« دربيانيه اى نوشت:انتشار 
گزارش هایی مبنی بر اتهام مشارکت در ترور سردار 
سليمانی عليه افسران کردى و یکی از یگان هاى 
نيروى ضد تروریسم منطقه کردستان از هر لحاظ 
تکذیب می شود و ما هيچ گونه مشارکتی در این 
عمليات نداشته ایم.سرویس ضد تروریسم در سنگر 
واحدى در کنار سردار سليمانی می جنگيد. با ترور 
فرمانده اى در این سطح، کردستان عراق یکی از 

دوستان خود را از دست داد.
جهان نیوز نوشت:به پيشنهاد محمد جواد  •

ظریف و تصویب رئيس جمهور، مهدى سبحانی به 
سمت سفير جدید جمهورى اسلامی ایران در کشور 
سوریه تعيين شد و آغاز به کار کرد.مهدى سبحانی 
پيش از این در سمت هاى مدیرکل دفتر برنامه ریزى 
و رصد راهبردى وزارت امور خارجه، سرکنسول 
جمهورى اسلامی ایران در کراچی پاکستان، معاون 
مدیرکل غرب آسياى وزارت امور خارجه و معاون 
سفير در کشورهاى ترکمنستان و اوکراین خدمت 

کرده است.

تازه هاى مطبوعات

سازندگی – این روزنامه در تيتر یک خود بر  •
اســاس مصوبه جدید شــوراى نگهبان وضعيت 
نامزدهاى احتمالی اصلاح طلبان را بررسی کرده 
است؛ رنگ سبز: مشکل تایيد صلاحيت ندارند : 
ظریف ، پزشکيان، عارف، آخوندى، شریعتمدارى 
و جهانگيرى / رنگ قرمز: ردصلاحيت می شوند :  
تاجزاده، جهرمی، خرازى، صادقی، کواکبيان / 
رنگ آبی: لب مرز هستند و باید اسناد و مدارک 
ارائـــه دهند : مـــولاوردى ، محمد صــدر و علی 

مطهرى.
فرهیختگان – این روزنامه در گزارشی با تيتر  •

»یارانه آب شمال تهران، 2برابر ایران«نوشت :» 
طبق آمارها، مصرف تهرانی ها 40درصد بالاتر از 
ميانگين کشورى است و بدتر از آن، مصرف شمال 
شهر تهران 58درصد بالاتر از ميانگين شهر تهران 
است. مناطق شمالی تهران درحالی بخش زیادى 
از آب شرب تهران را صرف پر کردن استخر، سونا، 
جکوزى و سایر تفریحات خود می کنند که حدود 
دوهــزار تومان در هر ليتر یارانه به آن ها تقدیم 

می شود.«
اعتماد - این روزنامه در گزارشی با عنوان  •

نقد  به  استصوابی«  نظارت  نامحدود  »حــدود 
شوراى نگهبان پرداخت و نوشت: » آن چه انکار 
ناشدنی اســت، انتقاد به اختيارات گاه بی حد 
ــان شــورایــی اســت که  و حصر فقها و حقوق دان
عملا هيچ نظارتی از جانب نهادهاى انتخابی 
بر آن ها وجود نــدارد. یکی از این اختيارات که 
ــوراى نگهبان به تازگی با صراحت  اعضاى ش
کاندیداهاى  صلاحيت  رد  می گویند،  آن  از 
ــم پس از تایيد و  ــت، آن ه ریاست جمهورى اس
احراز صلاحيت همان کاندیداها، حتی تا زمان 
شرکت در مناظره هاى انتخاباتی و حتی روز 
انتخابات؛ رویکردى که ازسوى برخی ناظران با 
تعبير »بی خطرسازى مناظره« مورد انتقاد قرار 
ــوراى نگهبان آن را حق  گرفته ولی اعضاى ش

قانونی خود می دانند.«

گروه سیاسی-روز 28 خرداد انتخابات ریاست 
جمهورى برگزار می شود. ثبت نام از نامزدهاى 
این انتخابات هم از فردا تا 25 اردیبهشت انجام 
خواهد شــد، امــا تعجب ایــن جاست که  فضاى 
انتخابات هنوز غبارآلود و مبهم است .هرچند 
بـــراى حضور در این  ــراد مختلفی  افـ تاکنون 
انتخابات وکاندیداتورى اعــلام آمادگی کرده 
اند  اما  نامزدهاى اصلی جریان اصــلاح طلب 
محمدباقر  رئيسی،  مانندابراهيم  اصولگرا  و 
قاليباف، اسحاق جهانگيرى، علی لاریجانی،  
ظریف،جليلی  و....به طور رسمی درباره ورود به  

گود رقابت ها  موضع گيرى نداشته اند.

چشم های اصولگرایان به رئیسی	 
ــاره احتمال  ــ ــد؟ نــمــی آیــد! پــرســش درب ــی آی م
ابراهيم  یا ثبت نام نکردن سيد  کاندیداتورى 
رئيسی، رئيس قوه قضایيه همچنان ادامه دارد. 
در شرایطی که کمتر از 24 ساعت دیگر فرایند 
ثبت نام از کاندیداهاى انتخابات ریاست جمهورى 
آغاز خواهد شد اما رئيسی  هنوز به  طور رسمی  
حضور خود را در انتخابات اعلام نکرده است.
هرچند  روز گذشته اخبار غير رسمی و شنيده 
شده در فضاى مجازى حاکی از این بود که  آیت 
ا... رئيسی روز عيد فطر یا حداکثر روز جمعه  
تصميم نهایی خود را براى حضور  اعلام خواهد 
کرد. در ميان کاندیداهاى اصولگرایان، رئيسی 
از موقعيت ویژه اى برخوردار است،زیرا در صورت 
کاندیداتورى او برخی چهره ها که سال هاست 
خــود را آمــاده حضور در ایــن عرصه  کــرده انــد، 
احتمالا وارد صحنه انتخابات نخواهند شد، البته 
با بی ميلی و شاید ناراحتی؛ در نتيجه ممکن است 
اجماعی نسبی روى او پدید آید. اجماعی ميان 
شــوراى وحــدت که طی  هفته هاى اخير تقریبا 
هفته اى نبوده که سخنگوى آن مصاحبه اى با این 
محتوا که »رئيسی کاندیداى قطعی شوراى وحدت 
است« نداشته باشد و شوراى ائتلاف که اعضاى آن 
تلاش دارند با صبر بيشترى فضا را بررسی کنند 
و تاکنون از اعلام اسامی خــوددارى می کردند، 
اما سخنگوى آن تحت تاثير مصاحبه هاى پرشمار 

ــاى اخير  سخنگوى شــوراى وحــدت، طی روزه
در فاصله کمتر از یک هفته مانده به ثبت نام 
کاندیداها از رئيسی در کنار قاليباف به عنوان 
گزینه هاى این شورا نام برد تا از همتاى خود در 
ــوازى اصولگرایان عقب نماند.با  تشکيلات م
این حال فارس نوشت:به تازگی در جلسه اى که 
رئيسی و قاليباف حضور داشته اند، قاليباف گفته 
است: با آمدن رئيسی، رقابت با او را خلاف مصالح 
انقلاب می دانم و به  رغم فشارها وظيفه اى براى 
کاندیداتورى احساس نمی کنم. دیگر نامزدها 
هم حتی اگر خود را اصلح می دانند، باید از رقابت 
کناره گيرى کنند و همه به آیت ا... رئيسی کمک 
کنيم تا جریان انقلاب با یک نامزد واحــد وارد 

رقابت شود. 

»نه« ظریف به جبهه اصلاحات؟	 
محمد جواد ظریف وزیرخارجه دولت روحانی 
این روزها سخت تحت فشار است و حتی دیروز 
هم در مجلس حاضر شد و درباره ماجراى آن فایل 
صوتی به نمایندگان ملت توضيح داد. انتقادهاى 
گسترده به وى ،  مسير ظریف در انتخابات ریاست 
جمهورى پيش رو را ناهموارتر از قبل  و شاید حتی 
غير ممکن کرده است. از سوى دیگر مذاکرات 
در وین جارى است و به رغم »سازنده« خواندن 
آن هنوز به نتيجه مشخص و اميدوارکننده اى 
نرسيده است. در این اوضاع و احوال و روزهاى 
اصلاح طلبان  می گذراند،  ظریف  که  سختی 
همچنان به او فشار می آورند تا این جریان سياسی 
را در انتخابات نمایندگی کند! و در اولين گام 
انتخاباتی خود در جبهه اصلاحات ایران بيشترین 
راى یا پيشنهاد را به ظریف داده اند اما حالا که کار 
به مرحله استماع برنامه ها رسيده است، خبرى از 
ظریف نيست. آن طورکه روزنامه »اعتماد« امروز 
)دیروز(نوشته: »بــر ایــن اســاس می توان گفت 
که تاکنون »جبهه اصلاحات ایــران« در جریان 
برنامه هاى 11 نفر از چهره هایی که چندى پيش 
نام شان در فهرست 14 کاندیداى پيشنهادى این 
جریان سياسی براى انتخابات 1400 منتشر شد، 
قرار گرفته و تنها مانده سه کاندیداى دیگرى که 

نام شان در جمع پنج گزینه  صدر فهرست اوليه قرار 
داشت؛ محمدجواد ظریف، اسحاق جهانگيرى 
و محمدرضا عـــارف!« به ایــن ترتيب نمی توان 
ــه  نکردن برنامه از سوى ظریف را به معنی  ارائ
»نه« قطعی او به کاندیداتورى دانست و همچنان 
اميدى باقی است. این اميدوارى اما خيلی قابل 
اعتنا نيست چنان چه اعتماد می نویسد: »بنابر 
پيگيرى هاى »اعتماد« اگرچه رایزنی هایی براى 
دعوت از او مطابق برنامه انجام شده اما ظریف 
نپذیرفته و بار دیگر و با صراحتی بيشتر، از تمایل 
نداشتن به کاندیداتورى گفته است.« همزمان 
جواد امام نيز درباره دعوت از ظریف براى حضور 
در جلسات »جبهه اصلاحات ایران« توضيح می 
دهد و می گوید:»آقاى ظریف هنوز در جلسات 
حاضر نشده اما در هر حال ما از تمام افرادى که 
نام شان در فهرست 14نفره بود، دعوت می کنيم 
که برنامه هاى شان را براى حضور در انتخابات ارائه 
کنند.« او با اشاره به این که هماهنگی ها زیر نظر 
دبير »جبهه اصلاحات ایران« دنبال می شود گفته: 
»این که هر یک از کاندیداها دقيقا چه زمانی حاضر 
می شوند، موضوع دیگرى است اما به  هر حال آقاى 
ظریف اگر اصل موضوع شرکت در انتخابات را 
بپذیرند، بقيه بحث ها فرع موضوع قرار می گيرد.« 
هرچند تسنيم  عصر روزگذشته به نقل از سخنان 
ظریف در جلسه کميسيون امنيت ملی مجلس 
گزارش داد  که ظریف  در این جلسه گفته است: به 

هيچ وجه نامزد انتخابات نمی شوم.

جهانگیری محتمل ترین گزینه اصلاحات	 
به هر حال،مهلت ثبت نام نامزدهاى ریاست 
جمهورى از فردا آغاز و ظرف یک هفته آینده 
تمام خواهد شد اما وضعيت اصلاح طلبان 
اصلا خوب نيست. وضعيت مصطفی تاجزاده 
نيز بعد از مصوبه اخير شوراى نگهبان و اشاره 
به ضــرورت نداشتن سابقه کيفرى و پرونده 
مربوط به سال 88 معلوم است.ناگفته نماند 
برنامه خود  نيز هنوز  ــارف  که محمدرضا ع
را ارائــه نکرده است، با این حال از آن جایی 
که با 20 پيشنهاد در فهرست 14 نفره قرار 

گرفت، بعيد نيست که به مرحله بعدى نيز 
ــار جدى ترین گزینه  ــاى ک ــن ج بــرســد. تــا ای
اصلاح طلبان اسحاق جهانگيرى اســت. او 
یکی از سه نفر در صدر فهرست 14 نفره بود 
و به گزارش »تسنيم« »در هفته هاى گذشته 
فعاليت هاى پيش از انتخابات خود را در نهاد 
معاونت  در  به خصوص  و  ریاست جمهورى 
و  اجتماعی  فرهنگی  نظارت  و  هماهنگی 
اول شروع  همکارى هاى منطقه اى معاون 
ــرده اســت کــه ریــاســت آن به عهده مهدى  ک

عليخانی است.«

لاریجانی در میان آمدن یا نیامدن	 
یک روز مانده به ثبت نام،گمانه زنی ها دربــاره 
کاندیداتورى علی لاریجانی نيز قوت گرفته و 
شواهد بيشترى از تمایل او براى ورود به رقابت ها 
مشاهده می شود. در روزهاى اخير زمزمه هاى 
بسيارى درباره تصميم لاریجانی به کاندیداتورى 
شنيده می شود،هر چند پيشتر اعلام شده بود که 
آمدن رئيسی بر تصميم لاریجانی هم موثر خواهد 
بود. حالا دیگر مسئله فقط فعاليت تيم هواداران و 
حاميان او در فضاى مجازى یا اخبار جسته   گریخته 
از فعال شدن ستادهاى انتخاباتی او نيست. اظهار 
نظر برخی از سياسيون و چهره هاى نزدیک به 
لاریجانی نيز موید این ادعاست که او همين روزها 
مقصود خود را عيان می کند و به طور رسمی وارد 
ميدان می شود. شاهد آن که بهروز نعمتی عضو 
هيئت رئيسه مجلس دهم و از چهره هاى نزدیک 
به علی لاریجانی در مصاحبه اى با خبرگزارى 
تسنيم، درباره احتمال کاندیداتورى رئيس سابق 
مجلس می گوید: »من اطلاع دقيقی از وضعيت 
ایشان ندارم و درباره کاندیداتورى باید شخصا از 
خود ایشان بپرسيد اما من جاى دیگرى هم گفتم 
که آقاى لاریجانی یک کاندیداى بالقوه است و 
کسی نمی تواند این موضوع را انکار کند. البته 
حضور یا عدم حضور آقاى لاریجانی در انتخابات 
ریاست جمهورى بستگی به خود ایشان و وضعيت 
موجود دارد.« نعمتی اظهار کرد: »البته چندین 
بارى که با آقاى لاریجانی درباره انتخابات صحبت 
کردیم، ایشان احتمال حضورش در انتخابات را نه 
رد کرد و نه تایيد. آخرین بار شاید 10 روز پيش بود 
که با ایشان صحبت کردم ولی جواب درستی به ما 
ندادند.«در این ميان برخی کارشناسان معتقدند 
ممکن است لاریجانی گزینه جدى و نهایی اصلاح 
طلبان براى قرار گرفتن در مقابل رئيسی باشد 
.ایده اى که به نظر می رسد کارگزاران سازندگی 

بی تمایل به آن نيست .
در این ميان البته چهره هایی همچون پزشکيان 
، رستم قاسمی ، دهقان ، سعيد محمد،صادق 
خرازى ،نيکزاد، محسن هاشمی ، محمدرضا 
عارف، آخوندى ، کواکبيان ، علی مطهرى  و... 
نيز براى حضور اعلام آمادگی کرده اند و برخی 
چهره  ها مانند جليلی هم مطرح هستند  حتی 
بر اساس شنيده ها  ستادهاى انتخاباتی محسن 
رضایی نيز فعال شده است. اما پرواضح است که 
حضور بزرگان در عرصه انتخابات می تواند روى 

تصميم خيلی از این چهره ها تاثير گذار باشد .

ویژه هاى خراسان  

دستور برای رفع شبهات واکسیناسیون کرونا
ــاى گذشته یــک مقام  ــاس ابلاغيه روزهـ بــر اس
مسئول در نهاد ریاست جمهورى به تعدادى از 
اعضاى کابينه، وزارت بهداشت موظف شده 
است به منظور شفاف سازى و اطلاع رسانی به 
مــردم در خصوص واکسيناسيون کرونا، براى 
ایجاد سامانه الکترونيک مناسب در اسرع وقت 
اقدام کند. طبق بند دیگر این ابلاغيه، وزارتخانه 
هاى ارتباطات و اطلاعات و نهادهایی چون ثبت 
احوال، تامين اجتماعی و بيمه سلامت باید با این 

وزارتخانه همکارى لازم را به عمل آورند.

تهیه کارنامه خرید کالاهای اساسی توسط مردم 

یک نهاد مسئول در امور اقتصادى با ارسال نامه اى 
خطاب به تعدادى از دستگاه هاى دولتی و تشکل 
هاى صنفی، از آن ها خواسته با توجه به اهميت 
دستيابی به یک گزارش تحليلی در خصوص نحوه 
ارزیــابــی رفتار و خرید کالاهاى اساسی توسط 
مصرف کنندگان طی سه مــاه اخير در کشور، 
براى تهيه و ارسال این آمار اقدام کنند و استان ها 
و شهرهاى مرزى را در اولویت تهيه این گزارش 
قرار دهند تا از نتایج به دست آمده براى پيشگيرى 

از قاچاق کالا به خارج از کشور نيز استفاده شود.

حمایت بهارستان از شروط انتخاباتی 
شورای نگهبان 

2۰۳ نفر از نمایندگان در حمایت از اقدام شورای نگهبان 
بیانیه دادند ، در عین حال وزیر کشور گفته است منتظر 

نظر معاونت حقوقی ریاست جمهوری هستیم

سيدمحسن دهنوى عضو هيئت رئيسه مجلس، 
بيانيه 203 نفر از نمایندگان مجلس خطاب به 
شوراى نگهبان درباره اقدامات این شورا در اصلاح 
نظام انتخاباتی و همچنين اهميت اقــدامــات در 
بــرگــزارى انتخابات ریاست جمهورى  خصوص 
پيش رو را درنشست علنی دیــروز قرائت کــرد. به 
گزارش خانه ملت، دربخشی از این بيانيه آمده است: 
ــوراى نگهبان احتراماً همان  »اعضاى محترم ش
طور که مستحضرید اصلاح نظام انتخاباتی یکی از 
دغدغه هاى جدى نمایندگان مجلس یازدهم بوده و 
از ابتدا در دستور کار مجلس یازدهم قرار داشته است. 
اکنون نيز خداوند را شاکریم که شوراى نگهبان در 
راستاى همان تلاش هاى مجلس شوراى اسلامی 
گام نهایی را استوار برداشت و حسن ختامی شایسته 
ــوراى محترم نگهبان بر اساس قانون  را رقم زد.ش
اساسی و سياست هاى کلی انتخابات به تکليف 
قانونی خود عمل نموده و رأســاً اقــدام به اصلاح و 
سامان دهــی ثبت نام و شفاف سازى معيارهاى 
داوطلبی انتخابات ریاست جمهورى نمود که این 
اقدام قانونی و صریح شوراى نگهبان مورد استقبال 
نمایندگان مردم در مجلس شوراى اسلامی قرار 
گرفت.در این ميان هياهوهاى رسانه اى دشمنان 
خارجی و برخی از منتقدان هميشگی شــوراى 
نگهبان در داخل نيز فرصت را براى تخریب نهاد 
ضامن سلامت انتخابات فراهم کرد تا به زعم خود 
خدشه اى در برگزارى پرشور انتخابات وارد نماید.
ما نمایندگان مجلس یازدهم تأکيد داریم شوراى 
نگهبان به عنوان یکی از ستون هاى نظام مقدس 
جمهورى اسلامی مأموریت پــاســدارى از قانون 
اساسی و همچنين حراست از شرع را برعهده دارد 
لذا بدین وسيله ما نمایندگان مردم در مجلس شوراى 
ــوراى نگهبان  ــدام ش اسلامی ضمن حمایت از اق
مبنی بر سامان دهی ثبت نام نامزدهاى انتخابات 
ریاست جمهورى آن را گامی در جهت شفافيت 
انتخاباتی و حفظ حرمت داوطلبان واقعی و معتقد به 
رهنمودهاى مقام معظم رهبرى و سياست هاى کلی 

انتخابات  می دانيم.«

واکنش وزیر کشور به مصوبه انتخاباتی	 
ازسوى دیگر، عبدالرضا رحمانی فضلی در پایان 
جلسه ستاد انتخابات کشور در جمع خبرنگاران 
درباره مصوبه اخير شوراى نگهبان اظهار کرد:  
ما منتظر تفسير حقوقی معاونت حقوقی ریاست 
جمهورى در بــاره مصوبه اخير شــوراى نگهبان 
مبنی بر شرایط ثبت نام داوطلبان انتخابات ریاست 
جمهورى هستيم.وى ادامه داد: تاکنون این تفسير 
به دست ما نرسيده است اما معتقدم این اقدام 
شوراى نگهبان یک گام رو به جلوست.پيشتر12 
شرط و معيار کامل شــوراى نگهبان بــراى رجل 
سياسی و مذهبی در انتخابات ریاست جمهورى 
اعــلام و روشن شده که جز شرط سن ، نداشتن 
مدیریتی  سابقه  داشتن  و  کيفرى  محکوميت 
کلان، نامزدها نباید در پيوند با اعتراض هاى سال 
88، سابقه  سوء امنيتی داشته باشند. در بند 11 
مصوبه آمده است: »وابسته نبودن به گروه هاى 
غيرقانونی و فقدان سوابق سوء امنيتی از جمله در 

فتنه سال 1388.«

مجلس 

مجاور-  اوایل اردیبهشت ماه بود که  صوت گفت و 
گوى سه ساعت و هفت دقيقه اى  وزیر امور خارجه 
کشورمان با سعيد ليلاز منتشر شد. صوتی که 
ترکش هاى آن همچنان باقی است و روز گذشته 
پاى محمد جواد ظریف را به بهارستان باز کرد. ابتدا 
تریبون صحن علنی مجلس دیروز شاهد نطق هاى 
تند نمایندگان مجلس عليه محمد جواد ظریف وزیر 
امور خارجه بود.سپس وزیر امورخارجه باحضوردر 
کميسيون امنيت ملی و در یک جلسه سه ساعته 
درباره انتشار این فایل محرمانه توضيحاتی ارائه 
داد و بهارستانی ها دو تحقيق و تفحص از مرکز 
بررسی هاى استراتژیک ریاست جمهورى و وزارت 

امور خارجه را کليد زدند.

ادعای ذوالنوری علیه ظریف	 
نمایندگان مجلس شــوراى اسلامی در صحن 
علنی روز گذشته ، انتقادهاى شدیدى را درباره 
صحبت هاى وزیر امور خارجه در فایل صوتی 
منتشر شده مطرح کردند. مجتبی ذو النورى 
رئيس کميسيون امنيت ملی  خطاب به ظریف 
گفت:» شما منطقه را رها کردید و اکنون فقط 
کشورهایی در منطقه با ما هستند که تحت تأثير 
ميدان بوده اند. اگر این ها را نداشتيم با چه چيزى 
باید سر ميز مذاکره به عنوان بضاعت، آورده و 
پشتيبان سعی می کردید امتياز بگيرید.« او در 
بخش دیگرى از اظهارات خود تاکيد کرد که فایل 
صوتی محرمانه نبوده است:» انتشار یک فایل 
صوتی که دقيقا منافع ملی و امنيت ملی را نشانه 
رفته و بعد از این که این فایل منتشر شد، اعلام 
شد ثبت تاریخ شفاهی بوده و قرار بر انتشار آن 
نبوده است که این حرف حرف نادرستی است ، 

اگر با دقت فایل صوتی را استماع کنيد، مجرى در 
اول مصاحبه می گوید آقاى دکتر ظریف مشکل 
اصلی ما با شما این است که می خواهيم تجارب 
40 ساله و 7 سال و نيمه شما را در قالب یک 
برنامه حدود چهار ساعته به مردم منتقل کنيم؛ 
این که بگویند قرار بر انتشار نبوده، چنين چيزى 
نيست.«ذوالنورى سپس مدعی شد که اقدام 
ظریف باعث شده روسيه و چين پشت مذاکره 
کنندگان ما در وین را خالی کنند. ذوالنورى 
دیروز عصر نيز با حضور در یک برنامه تلویزیونی 
گفت:در جلسه کميسيون ظریف مکرر بر اشتباه 
بودن کارش تاکيد و ابراز ندامت هم کرد اما به 
صراحت درباره غلط بودن اظهاراتش حرفی نزد.
ظریف مدام تاکيد داشت که سوء نيتی نداشته و 
سرباز نظام است.اميرحسين قاضی زاده هاشمی 
نایب رئيس مجلس نيز با طرح یک سوال به سراغ 
اظهارات ظریف رفت :» این سوال بزرگ مطرح 
است؛ کسی که در مبانی استراتژیک نظام شبهه 
دارد، چگونه می تواند رئيس گروه مذاکره کننده 
باشد و از منافع ملی ما دفاع کند و آن را به نتيجه 
برساند؟ امروز تازه متوجه می شویم که چرا در 
طول این مذاکرات طولانی برجام، خطوط قرمز 
نظام رعایت نشده است.« واکنش ها به همين جا 
ختم نشد و عليرضا سليمی نماینده مردم محلات 
و عضو هيئت رئيسه مجلس و جبار کوچکی نژاد 
به فایل صوتی وزیر امور خارجه واکنش نشان 
دادند. سليمی تاکيد کرد: اظهارات ظریف جفا 
در حق سردار دل ها بود . نماینده مردم رشت 
نيز بيان کرد که فایل صوتی ظریف ضد امنيت 
ملی و ضد مردم بود و قوه قضایيه به عنوان مدعی 

العموم ورود کند.

ظریف با دو قطبی  میدان و دیپلماسی موافق 	 
نبود

در ایــن بين امــا آن چــه کــه بيش از اظــهــارات 
ظــریــف مـــورد تــوجــه بهارستان قـــرار گرفت، 
چگونگی انتشار این فایل بود. به این دليل بود 
که سخنگوى کميسيون امنيت ملی مجلس 
با تحقيق و تفحص از  از موافقت نمایندگان 
استراتژیک  ــاى  ــی ه ــررس ب مــرکــز  »عملکرد 
ریاست جمهورى« در جلسه کميسيون خبر 
داد.عمویی گفت: کميسيون به صورت کلی با 
تحقيق و تفحص از »عملکرد مرکز بررسی هاى 
استراتژیک ریاست جمهورى« موافقت کرد 
ــراى راى  و تصویب موضوع به صحن علنی ب
نمایندگان ارائه خواهد شد. محورهاى تحقيق 
و تفحص بررسی عملکرد این مرکز در سال هاى 
گذشته و روند منجر به تهيه و انتشار فایل صوتی 
وزیــر امــور خارجه است.پيشتررئيس مجلس 
نيز دربخشی از نطق روز گذشته خــود گفته 
بود:» مجلسِ شوراىِ اسلامی نيز  وظيفه خود 
می داند درباره برخورد با عوامل و موثران این 
قبيل اقدامات نسنجيده پيگيرى هاى لازم را به 
انجام رساند و از ظرفيت هاى قانونی خود  در این 
مسئله استفاده کند.« در ادامه و پس از برگزارى 
نشست غير علنی و علنی مجلس، محمد جواد 
ظریف وزیر امور خارجه کشورمان براى ارائه  
پاره اى توضيحات در کميسيون امنيت ملی 
حاضر شد و پس از استماع انتقادهاى تعدادى 
ــاره اظــهــارات خــود درایــن  از نمایندگان در ب
فایل توضيحاتی را ارائه کرد. به گفته عمویی ، 
ظریف در این جلسه با اشاره به روند طراحی این 
مصاحبه توضيح داد که در دولت تصميم گرفته 

ــران و افــرادى  شده بــراى انتقال تجربيات وزی
که در آینده مسئوليت می پذیرند، مصاحبه 
هایی صورت گيرد تا مباحث به نفرات بعدى به 
عنوان تجربه منتقل شود؛ در این چارچوب قرار 
شد حداکثر 60 تا ۹0 دقيقه از این مصاحبه 
عمومی شود و این کار برعهده مرکز بررسی 
هاى راهبردى ریاست جمهورى بود، از طرف 
مصاحبه شونده امضا گرفته شد که بدون رضایت 
او مباحث منتشر نشود، ولــی در نهایت این 
روند رعایت نشده و فایل در اختيار رسانه هاى 
خارجی قرار گرفت. عمویی افزود: »آقاى ظریف 
تاکيد داشت که بيانات رهبرى را پایانی بر بحث 
هاى کارشناسی در این باره می داند. او با اشاره 
به سابقه همکارى و رفاقت اش با شهيد سليمانی 
گفت که شهيد سليمانی براى او بيشتر از یک 
فرمانده بود و به هيچ وجه به دنبال تخطئه جایگاه 
سردار سليمانی نبوده است. طبق توضيحات 
وزیر خارجه او با ایده دو قطبی شدن ميدان و 
دیپلماسی موافق نيست و شخصا این موضوع 
را دنبال نمی کند. وزیر خارجه معتقد است که 
ميدان و دیپلماسی در کنار هم می تواند منجر 
به تامين دقيق منافع ملی شود.« عمویی  گفت: 
همچنين در این جلسه تعدادى از نمایندگان 
سوال از وزیر امور خارجه را در موضوعات مختلف 
مطرح کردند.»فداحسين مالکی« دیگر عضو 
کميسيون امنيت ملی  نيز گفت: در ابتداى 
جلسه سوالات نمایندگان از آقاى ظریف مطرح 
شد.سوالاتی که از سوى نمایندگان طرح شد 
تند و بسيار صریح بود.پس از پایان سوالات 
نمایندگان، ظریف اظهار کرد: سعيد ليلاز را من 

انتخاب نکردم، دولت انتخاب کرد.

بزرگان رقابت همچنان پرده نشین! 
 یک روز مانده به شروع ثبت نام انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم، هنوز جریان های سیاسی در معرفی نامزدهای نهایی خود بلاتکلیف هستند 

جزئیات جلسه ۳ ساعته کمیسیون امنیت ملی با ظریف 
نمایندگان با تحقیق و تفحص از »عملکرد مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری«درباره فایل صوتی ظریف موافقت کردند 


